

ಮೆ: ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ- 576/2016

ಪಿರ್ಯಾದುದಾರ

| | |
|-------------|---------------------|
| ಹೆಸರು | ಶ್ರೀ. ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಲದ್ದಿ |
| ತಂದೆಯ ಹೆಸರು | ಭೀಮಪ್ಪ ಲದ್ದಿ |
| ವಯಸ್ಸು | 50 |
| ಉದ್ಯೋಗ | ಒಕ್ಕಲುತನ |
| ವಾಸಸ್ಥಳ | ನಾಗರಾಳ |

ದಿನಾಂಕ: **13-07-2022** ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಪೂರ್ವ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ. ಎ.ಎಸ್.ವಾಯ್., ರವರಿಂದ :

ನಾನು ನಾಗರಾಳದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಬಸಪ್ಪ ಭೀಮಪ್ಪ ಲದ್ದಿ ಇವರ ಮೇಲೆ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಸಪ್ಪ ಲದ್ದಿ ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪನ ಮಧ್ಯೆ ವಾಟಿಯಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಪಾಲಿಗೆ ರಿ. ಸ.ನಂ.84/1 ಬಿ ಕ್ಷೇತ್ರ 3 ಎಕರೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗೂ ಬಸಪ್ಪ ಲದ್ದಿ ಈತನ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ರಿ. ಸ.ನಂ.84/1 ಎ ಕ್ಷೇತ್ರ 6 ಎಕರೆ 1 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಾಟಿಯ ನಂತರ ನಮ್ಮ ನಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ನಾವು ಕಬ್ಬಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ವಾಟಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಹಕ್ಕು ನನಗೆ ಇದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ನನಗೆ ಇರುವ ದಾರಿ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಅದರ ಉಪಯೋಗಕ್ಕೆ ಬಸಪ್ಪ ಲದ್ದಿ ಇವರು ಅಡ್ಡಿಯಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ದಾರಿಯಲ್ಲಿ ನೀರು ಬಿಡುವುದು, ದನ ಬಿಡುವುದು ಹಾಗೂ ತೆಗ್ಗು ತೆಗೆಯುವುದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಬಸಪ್ಪ ಲದ್ದಿ ಈತನು ನನಗೆ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಪಡಿಸಿ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ. 2015 ರಲ್ಲಿ ಈ ಜಗಳ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಗಳವನ್ನು ರವಿ ರಂಗಪ್ಪ ಗೋನ್ಯಾಗೋಳ ಮತ್ತು ಪಾಂಡು ಮಾರುತಿ ಗೋನ್ಯಾಗೋಳ ಇವರು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಜಗಳದ ನಂತರ ನಾನು ಬಾಗಲಕೋಟೆಯ ಪೊಲೀಸರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋದೆನು. ತಾಣಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯವರು ನನ್ನ ಪಿರ್ಯಾದಿ ಸಿವಿಲ್ ಸ್ವರೂಪದ್ದಾಗಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಈಗಾಗಲೇ ಅಸಲ ದಾವಾ ನಂ.58/2014 ರಲ್ಲಿ ಸೈಟಸಕೋ ಆದೇಶ ಇರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದರು. ಆಗ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪಿರ್ಯಾದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನೀಡಿದ ಪಿರ್ಯಾದಿ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪ್ರತಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಬಸಪ್ಪ ಲದ್ದಿ ಮಧ್ಯೆ ಆದ ವಾಟಿ ಪತ್ರದ ಜರಾಕ್ಷ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಶಾನಿಪಿಗೊಂಡಿವೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆರೋಪಿತನ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವಂತೆ ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ