

ಮೆ: ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ 576 /2016

CW.1

ದಿನಾಂಕ: 16.02.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಬಿ.ಆರ್.ಡಿ. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅರೋಪಿತನ ಜಮೀನು ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1997 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅರೋಪಿನ ಮಧ್ಯೆ ಪಾಲು ವಾಟ್ಸಿಯಾಯಿತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನಾನು ವಾಟ್ಸಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಇದು ನನ್ನ ಖಾಸಗಿ ಪರ್ಯಾಯ. ಈ ಪರ್ಯಾಯ ಸಲ್ಲಿಸುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮೊಂಲು ಪೋ.ತಾ.ಯಲ್ಲ ನಾನು ಪರ್ಯಾಯ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ. ಆ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯ ಪುಟ ನಂ. 3 ಖಂಡಿಕೆ 4 ರಲ್ಲಿನ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಆರೋಪಿ ಇವನು ನೀರು ಬಿಡುವ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈದು ಕೈಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ರವಿ ಗೊನ್ನಾಗೋಳ ಮತ್ತು ಪಾಂಡು ಗೊನ್ನಾಗೋಳ ಇವರು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಗುನ್ನೆ ನಡೆದ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಅದು 84/1 ಎ ಅದನ್ನು ನಾನು ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ಈ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಗುನ್ನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ಸುತಾರ ಇವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಒಡೆಯರ ಮತ್ತು ಮರಾಠಿಯವರ ಜಮೀನು ಇದೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಚಕಬಂದಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಇನ್ನೊಂದು ಕೌಂಟರ ಪ್ರಕರಣ ಇದ್ದು, 2 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಮುಧೋಳ. ಸಾಕ್ಷಿಯ

ಸಹಿ