

ಮೆ: ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಹಾಗೂ ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮುಧೋಳ

ಸಿ.ಸಿ ನಂ.576/2016

ಸಿಡ್ಲಾ-2

ಹೆಸರು	ರವಿ ಗೊನ್ನಾಗೋಳ
ತಂದೆ/ಗಂಡ ಯ ಹೆಸರು	ರಂಗಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	37 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸಸ್ಥಳ	ನಾಗರಾಳ

ದಿನಾಂಕ: 21-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಶ್ರೀ. ಎ.ಎಸ್.ವಾಯ್, ಪಿಯಾದಿದಾರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿದಾರನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಖಾಸ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು. ಪಿಯಾದಿದಾರನ ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನು ಸಹ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸನ್ 2015 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿದಾರನ ಮಧ್ಯೆ ದಾರಿಯ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಕಾಕಾನ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ಸದರಿ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು. ಜಗಳ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತರಿಬ್ಬರೂ ಪಿಯಾದಿದಾರನಿಗೆ ಜಗ್ಗಾಡಿ ಬೈದಾಡುತ್ತಿದ್ದದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರಕರಣದ ಪಿಯಾದಿದಾರ ಮತ್ತು ನಾನು ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿದಾರ ಖಾಸ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಬ್ಬರ ಮಧ್ಯೆ ಸಿವಿಲ್ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಿಯಾದಿದಾರ ಈಗ ತನ್ನ ಜಮೀನಿನ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಹಾಯ್ದಾಡುತ್ತಾನೆ. ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿದಾರನ ಮಧ್ಯೆ ಸಿ.ಸಿ ನಂ.238/2016 ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿದಾರನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಖಾಸ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು. ಪಿಯಾದಿದಾರನ ಹೊಲದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರ ಜಮೀನು ಸಹ ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸನ್ 2015 ರಂದು ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತರ ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿದಾರನ ಮಧ್ಯೆ ದಾರಿಯ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಜಗಳ ಆಗಿತ್ತು. ನಾನು ಆ ದಿನ ನನ್ನ ಕಾಕಾನ ಹೊಲಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಬರುವಾಗ ಸದರಿ ಜಗಳ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು.

ಜಗಲ ನಾನು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ನೂಡಿಡ್ಲೇನೆ. ಆರೂಪಿತರಿಬ್ಬರೂ ಪಿಯಾರದಿದಾರನಿಗೆ ಜಗ್ಗಡಿ ಬೈದಾಡುತ್ತಿದ್ದದನ್ನು ನಾನು ನೂಡಿ ಜಗಲ ಬಿಡಿಸಿ ಇಬ್ಬರನ್ನು ಢನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಸುಳ್ಳು ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಢರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಢಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಢುಢೂಳ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ